K Censemus. hoc qd
sequitur.

L Multo magis. loc^o
a maiori. quia si nullū fa
cim^o aliq^o magis iutile.
vtilē. sic. r. ff. de pactis
in. gen. s. adeo. r. s. de
dona. ante nup. l. fina.
s. fina.

M Effici. s. per bāc. l.
n

N Et plenius. no so
lum in personali veruz
in reali: hoc est in hypothecaria.

O Rerum. vbi tacita contrahitur hypotheca. vt. j. de admini. tuto.
l. pro officio.

P Articulis. vt legatis. vt. j. cōia de leg. l. j. r in alijs casib^o quos ha
bes. j. in quibus cau. pignus taci. contra per totum.

Q Ex vtroqz latere. Sed nunquid sic vir r vxor preferf ceteris cre
ditoribus. Rñ. credo qd non cū non inueniamus de hypotheca viri.

R Hypothecam. i. tacitam.

S Eiectis indistincte. ergo re dotali euicta agif de euictioe. r sic est

r in vnu tramitē ex stipulatu actio
nis totū rei uxorie ius (qd dignū ef
se valere cēsem^o rcludētes). **R**ei
uxorie itaqz actōe sublata: sancim^o
oēs dotes^o p ex stipulatu^o actionez
exigi^o: siue scripta fuerit stipulatio
siue nō^o vt intelligat reipsa^o stipula
tio esse subsecuta. **E**odemqz mo
do^o r inutiliter^o facta est stipulatio:
adiuari eniz eā^o magisqz euanesce
re oportet. **S**ienim cum vna in
strumēto stipulatio valida inuenia
tur: r alijs inutilibus suaz noscatur
prestare fortitudines^o: quare nō ex
nostra lege huiusmodi stipulationi
bus robur accedat legitimum.

Est enim consentaneum nobis
qui censem^o vt vbi stipulatio sup
posita nō est: intelligi eā fuisse adhi
bitam: multo magis^o etiā si inutilis
est: validam eam effici^o.

Pro dote bona sunt tacite obligata
b. d. vsqz ad. s. sed r si. Bal.

Et vt pleni^o dōtib^o subueniaf
quēadmodū in administratione pu
pillarū rerū^o r in alijs multis iuris
articulis^o tacitas hypothecas iesse
accipim^o: ita r in huiusmodi actioe
dam^o ex vtroqz^o latere hypothecā^o
siue ex pte mariti p restitutione do
tis. siue ex pte mulieris p ipsa dote
pstanta vel reb^o dotalib^o euictis^o si
ue ipse picipales psone dotes dede
rit vel pmiserit vel susceperit: siue
alie p bis psone: r dos siue aduenti
cia siue pfecticia sit sz veteris iuris
noiationē^o. **I**ta em^o qd r iperitia
homiū r rusticitas nihil eis possit af
ferre p iudicij: cū nos illis ignorāti
b^o r nesciētib^o in hoc casu nostrā in
duxim^o puidētiā^o. **S**icut eniz r
stipulatioes r hypothecae inesse do
tib^o intelligūt^o r inutiles stipula
tioes emēdāt^o: sic r in posterū cau
sa inueniatur valida r pfecta quasi
omnibus dotalibus instrumētis a
prudētissimis viris cōfectis. **E**t
nemo putet nos hoc sancire i bis tā
tūmodo dōtib^o que in instrumen
tis recepte sunt: nihil em^o pbibet r si
siue scriptis^o dos. vel detur vel p
mittatur vel suscipiaf: simili modo
intelligi factā stipulationem r hypo
theca ex vtraqz parte quasi fuerat

contra. s. ti. j. l. j. Sol. hec illam corrigit vel fm Jr. r bene etiā hec sz
illam. scilicet vbi stipulatio vel pactum precedat donationem. Ter
tū dicunt hic dari hypothecariam indistincte non autem personalez
media placet.

T Nominationem. remanet em nomen dotis pfectitie r adnētitie.

scripta: r natura quidē ex stipulatu
actionis hec intelligatur rei uxorie
in posterum cessante.

Actio ex stipulatu p dote est bone fi
deitate actio rei uxorie ē sublata: tm qd erat
vtilē in ea trāssum erat in actione ex sti
pulatu. b. d. vsqz ad. s. primuz itaqz. Bal.

Sed r si nō ignoram^o ex stipula
tu actionē stricto iure esse vallatā^o
r non ex bona fide^o descēdere: tm qz
nouā naturā de dote stipulatio sibi
inuenit accōmodef ei a naturā rei
uxorie etiā bone fidei bñficiū^o. r oēs
quidē euētus^o qd dos ex stipulatu^o
habet maneat^o pro sua natura exer
cēs. **S**i quid autē optimū ex rei
uxorie actioe inuenim^o hoc in pñti
specialiter ei addim^o: vt sit r noua
ista ex stipulatu quā cōposuimus r
nō ppria tm: sed etiā veteris actio
nis^o pulchritudine decorata.

Air legans vxori in dubio nō intelli
gitur legare p dote. r ideo vtrumqz cōsegr
b. d. vsqz ad. s. maneat. bal. vt sic. Relictū
a viro vxori nō intelligit in dubio relictuz
animo cōpensandi cum dote. ideo vtrum
qz pōt peti. b. d. vel sic. Actio ex stipulatu
p dote non minuitur ppter legatuz factuz
vxori nisi exprimat. b. d. Saly.

Primū itaqz qd naturale sit ex
stipulatu actiois exponaf: r ita si qd
ex actione rei uxorie supuenerit ad
dat. **S**ciēdū itaqz est edictū^o pre
toris qd de alterutro^o itroductū est
in ex stipulatu actione cessare: ita vt
vxor r a marito rē relictā recipiat:
r dote rsequaf: nisi specialiter p do
te ei marit^o ea dereliquit: cū manife
stissimū est testatorē q non hoc addi
dit^o voluisse eā vtrūqz consequi.

Actio ex stipulatu actiue r passiue trās
mittit in heredē. b. d. vel sic. Cōtractus fi
ctus trāsit in heredē sicut ptract^o verus. b.
d. vsqz ad. s. sz nec retētio. bal. vt sic Actio
ex stipulatu p dote trāsit ad successores. s. a.

Aneat^o ex stipulatu actionis
ius^o ad successores^o r sine mora^o
transmissionis incorruptam.

Propter malos mores vxoris pudorē
matrimonij nō ledētes ppter res donatas
vl amotas seu ppf cōes liberos alēdos nec
ppf ipēsas in reb^o dotalib^o factas sit dotis
retētio: sed pdicta actionib^o cōpetentibus
repetunt. b. d. vsqz ad. s. illo. Saly.

Taceat^o in ea retētionū verbo
sitas. **Q**uid em^o opus est induce
re ob mores^o retentionem: auxilio

vtriusqz ptis mulieris. s. vt repetere possit: r mariti vt restituere debe
at: sed primum fallit in casu quē habes. j. e. s. hoc ex rei uxorie. vbi nō
repetit heres patris mulieris.